
 

 

Na začátku školního roku proběhly personální změny ve vedení školy. Novým 

zástupcem ředitele se stal pan Ing. František Pokorný. RNDr. Petr Lukáš, který 

funkci zastával, ukončil v naší škole pracovní poměr. 

Během celého školního roku se vedení školy i zaměstnanci snažili rozvíjet aktivity 

v oblasti, které byly v předešlých letech dobře nastavené, jako 

např. environmentální výchova, výuka cizích jazyků, poradenské služby, nabídka 

mimoškolní činnosti apod., a zároveň rozvíjet nové oblasti. V tomto školním roce 

vstoupil v platnost nový školní vzdělávací program ROScestník, jehož cílem je 

žáky motivovat a správně nasměrovat do jejich dalšího života. Přiznanou hrubkou 

pak evokuje identitu školy s městem Rosice a první tři písmena jsou zároveň 

zkratkou hesel, které žákům vštěpujeme: Rozum, Odpovědnost a Svoboda. Velký 

důraz byl během celého roku kladen vybavení učeben prezenční technikou, aby 

bylo možné techniku maximálně využívat přímo ve třídách.  Radikální změny 

proběhly také v oblasti ICT.  Velmi jsme přivítali pomoc zřizovatele školy, jeho 

IT pracovníci obstarali serverové řešení školní počítačové sítě. 

V tomto školním roce se širší vedení školy jako další poradní orgán ředitele školy 

zapojovalo do plánování a řešení problémů v běžném chodu školy. Členy širšího 

vedení jsou zástupci ředitele, vedoucí ŠD, koordinátoři ŠVP. EVVO, ICT, vedoucí 

ŠPP, předsedkyně odborové organizace, zástupce školské rady a vedoucí 

žákovského parlamentu.  

Škola spolupracovala s dalšími subjekty, jako např. Město a MěÚ Rosice, 

občanské sdružení při ZŠ Rosice, SVČ Rosice. FC Slovan Rosice, SPC A PPP Brno, 

Policie ČR, KIC Rosice, ZOO Brno apod. Škola se také aktivně zapojila do života 

obce. Již tradičně se konaly akce jako školní absolventský ples, vánoční výstavka 

spojená se dnem otevřených dveří a vánočním vystoupením nebo sběrové akce. 

Úspěšné byly také sportovní aktivity. Pro žáky 7. ročníku byl zorganizován 

lyžařský výcvikový kurz. Žáci 2. a 3. ročníku absolvovali plavecký kurz. 

Pro výměnu zkušeností a větší sounáležitost škol v rámci regionu inicioval ředitel 

školy vznik Kolegia ŘZŠ Rosicko.  



Velký důraz byl věnován zlepšování kultury školy v nejširším slova smyslu. Zaměřili 

jsme se na vztahy mezi žáky, mezi učiteli a žáky, ale také mezi kolegy navzájem 

Třídní učitelé úzce spolupracovali se školním poradenským pracovištěm. Věnovali 

se jak řešení aktuálních problémů ve třídách, tak preventivní práci s třídními 

kolektivy. Hlavními tématy byly spolupráce, přátelství, vzájemná pomoc 

apod. Projekt „Můj deváťák“, který se v loňském roce setkal s kladnou odezvou, 

opět podpořil vzájemné vztahy žáků 9. tříd s prvňáčky. Byly realizovány 

skupinové pobyty jako adaptační pobyty, Ekopobyt a škola v přírodě. Pozitivní vliv 

na klima školy mělo působení zahraničního asistenta, který se zapojil nejen do 

výuky anglického jazyka i dalších předmětů, ale také do mimoškolních aktivit. 

Velmi aktivně se do života školy zapojil žákovský školní parlament. Nejdůležitější 

aktivitou v tomto školním roce byla registrace do sítě škol pro demokracii. 

Podmínky pro získání titulu v některých oblastech zatím nesplňujeme, ale 

v příštím školním roce se žáci společně s pedagogy a vedením školy pokusí nalézt 

řešení, abychom mohli tento titul získat. V závěru školního roku proběhlo mezi 

pedagogy dotazníkové šetření kladoucí si za cíl zjistit současnou úroveň kultury 

školy. Výsledky tohoto šetření by měly zmapovat situaci ve škole a nasměrovat 

vedení školy i všechny pracovníky ke zlepšení.  

V oblasti materiálně technické byla vybavena kmenová třída a nové oddělení ŠD, 

byly dokoupeny šatní skříňky, žákovské lavice, židličky, skříně a domácí 

videotelefony s elektronickým vrátným.  Bylo rozšířeno pokrytí internetu do tříd 

a kabinetů tak, aby byl k dispozici v téměř všech místnostech školy. Do tříd 

a odborných učeben bylo nainstalováno 6 datových projektorů a 1 interaktivní 

tabule. V uplynulém roce jsme museli řešit několik mimořádných situací 

způsobených haváriemi vodovodního řádu.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Během školního roku proběhla celá řada nejrůznějších akcí. Každý měsíc přinesl 

žákům i učitelům nové zážitky a zkušenosti. Pojďme se podívat na nejdůležitější 

události očima našich žáků, učitelů i rodičů.  

  

 


